
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 (ясли-сад) № 11 «Жемчужинка»  муниципального образования городской округ 

Красноперекопск Республики Крым 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  12.01.2026    Красноперекопск                                  № 34 

 

 

Об ответственности работников пищеблока 

за состояние своего здоровья  

 

 В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения»,  утвержденным 

 Постановлением главного санитарного врача от 27.10.2020 № 32, с целью 

предупреждения заражения продуктов питания, распространения инфекционных 

заболеваний работниками пищеблока среди воспитанников МБДОУ (ясли-сад) № 11 

«Жемчужинка» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Работникам пищеблока: Сальниковой А.А., Марченко Е.Л., Скрябиной М.А., 

Долженок Е.И., Слипченко Л.В., кухонному рабочему нести личную 

ответственность за состоянием своего здоровья на рабочем месте. 

2. Ежедневно вносить записи о состоянии своего здоровья в  «Гигиенический 

журнал». 

3. Шеф-повару Сальниковой А.А. контролировать состояние здоровья работников 

пищеблока и  ведение «Гигиенического журнала». 

4. Исключить присутствие на рабочем месте в случае выявления у себя признаков 

каких-либо заболеваний (инфекционных, кожных). 

5. О предстоящем отсутствии, в связи с заболеванием, заблаговременно 

предупреждать администрацию ДОУ. 

6. Приступать к работе только с предоставлением разрешения из медицинского 

учреждения. 

7. Делопроизводителю Слипченко Л.В.: 

- приказ довести под личную роспись работников пищеблока;  

- выдать  копию приказа работникам пищеблока, для хранения на пищеблоке. 

8. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                      О.А. Теленик 

 

С приказом ознакомлены:  

__________ А.А. Сальникова  

__________  Е.Л. Марченко  

__________  М.А. Скрябина  

__________  Л.В. Слипченко 

__________  Е.И. Долженок 

 


